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Studierende innerhalb der Reqelstudienzeit zum WS 1994/95
Studiengänge im Überblick

Magisterstudiengänge 78,12%

Dipl.-Studiengänge (Pädagogik, Sport) 77,66%

Lehramtsstudiengänge 76,07%

Studienoange

Fachhochschulstudiengänge 69,94%

Integrierte Studiengänge
(H I und H II)

69,50%
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AnzahT AnzahT" Anteil Studierender inner¬
Studiengang Studierende in Regelstudienzeit halb der Regelstudienzeit
Integrierte Studiengänge 8950 6220 69,50%
Fachhochschulstdgänge 3473 2429 69,94%
Studiengänge gesamt 17240 12388 71,86%
Lehramtsstudiengänge 3009 2289 76,07%
Diplomstudiengänge 394 306 77,66%
Magisterstudiengänge 873 682 78,12%

Quelle: Statistiken des VRZ der Universität - GH Paderborn
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Studierende innerhalb der Regelstudienzeit zum WS 1994/95
Integrierte Studiengänge

100,00%Ingenieurinformatik (Studiengang seit WS 1992/93)

97,69%IBS (Studiengang seit WS 1991/92)

Wirtschaftsinformatik (Studiengang seit WS 1989/90)

Technomathematik

Physik

Wi rtschaftswi sse nschaften

Wirtschaftsingenieurwesen

m

Maschinenbau

Elektrotechnik

Chemie

Informatik

78,18%

70,71%

70,00%

69,94%

i,. i -.,m., a

69,50%

65,88%

65,22%

64,81%

/.
Mathematik 63,53%

61,38%

90,06%

Anzahl Anzahl Anteil Studierender inner¬
Integrierte Studiengänge Studierende in Regelstudienzeit halb der Regelstudienzeit
Informatik 1248 766 61,38%
Mathematik 170 108 63,53%
Chemie 520 337 64,81%
Elektrotechnik 1061 692 65,22%
Maschinenbau 1055 695 65,88%
Integrierte Studiengänge gesamt 8950 6220 69,50%
Wirtschaftsingenieurwesen 928 649 69,94%
Wirtschaftswissenschaften 2873 2011 70,00%
Physik 280 198 70,71%
Technomathematik 55 43 78,18%
Wirtschaftsinformatik 312 281 90,06%
IBS 346 338 97,69%
Ingenieurinformatik 102 102 100,00%

Quelle: Statistiken des VRZ der Universität - GH Paderborn
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Studierende innerhalb der Regelstudienzeitzum WS 1994/95
Fachhochschulstudiengänge

Wirtschaftsingenieurwesen (Me; Studiengang seit WS 1992/93) 100,00%

84,04%Landbau (So)

Technischer Umweltschutz (Hx)

Höxter gesamt

Soest gesamt

Meschede gesamt

Landespflege (Hx)

Energietechnik (So)

Anlagentechnik (So)

Nachrichtentechnik (Me)

Konstruktions- u. Fertigungstechnik (Me)

80,58%

73,34%

68,89%

68,24%

67,56%

66,96%
=7-

61,83%

59,02%

58,46%

Anzahl Anzahl Anteil Studierender inner¬
Studiengang Studierende in Regelstudienzeit halb der Regelstudienzeit
Maschinenbau (Konstruk.-/Fertig.tech.; Me) 325 190 58,46%
Elektrotechnik (Nachrichtentechnik; Me) 510 301 59,02%
Maschinenbau (Anlagentechnik; So) 503 311 61,83%
Elektrotechnik (Energietechnik; So) 569 381 66,96%
Landespflege (Hx) 561 379 67,56%
Meschede gesamt 1083 739 68,24%
Soest gesamt 1379 950 68,89%
Fachhochschulstudiengänge gesamt 3473 2429 69,94%
Höxter gesamt 1009 740 73,34%
Technischer Umweltschutz (Hx) 448 361 80,58%
Landbau (So) 307 258 84,04%
Wirtschaftsingenieurwesen (Me) 248 248 100,00%

Quelle: Statistiken des VRZ der Universität - GH Paderborn
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Studierende innerhalb der Regelstudienzeit zum WS 1994/95
Lehramtsstudiengänge

j
Primarstufe 78,22%—

Sekundarstufe II 77,71%

!!" .............. :!'!'

—- ■■" !■. .;■

Lehramtsstudiengänge gesamt

Sekundarstufe I 65,73%

Anzahl AnzäTil Anteil Studierender inner¬
Lehramtsstudiengänge Studierende in Regelstudienzeit halb der Regelstudienzeit
Sekundarstufe I 464 305 65,73%
Lehramtsstudiengänge gesamt 3009 2289 76,07%
Sekundarstufe II 1319 1025 77,71%
Primarstufe 1226 959 78,22%

Quelle: Statistiken des VRZ der Universität - GH Paderborn



- 62 -

Studierende innerhalb der Reqelstudienzeit zum WS 1994/95
Magisterstudiengänge

Medienwissenschaften (Studiengang seit WS 1990/91) 99,67%

93,81%Touristik (Studiengang seit WS 1992/93)

92,00%Informatik

85,00%Allg. Literaturwissenschaften

83,02%Philosophie

Anglistik 78,13%

tsierstudiengänge gesamt

Geographie 76,92%

Pädagogik

Germanistik

Geschichte

Romanistik

Musikwissenschaft

69,81%

68,18%

62,90%

62,50%

61,54%

Anmerkung: Die Zahlen sind nicht direkt mit den anderen Studiengangen vergleichbar, weil die MA-Fächer Unterschiede aufweisen:
- MA-Fach = Belegung als 1. Fach im 1. u. höheren Studiengang (Ausn.: Pädagogik u. Musikwissenschaft; können nur als Nebenfach belegt werden)
- MA-Studiengänge gesamt = Summe der eingeschriebenen Studenten im 1. Studiengang; vglb. mit anderen Studiengängen

Anzahl Anzahl Anteil Studierender inner¬
Magisterstudiengänge Studierende in Regelstudienzeit halb der Regelstudienzeit
Musikwissenschaft 52 32 61,54%
Romanistik 40 25 62,50%
Geschichte 62 39 62,90%
Germanistik 198 135 68,18%
Pädagogik 106 74 69,81%
Geographie 78 60 76,92%
Magisterstudiengänge gesamt 873 682 78,12%
Anglistik 96 75 78,13%
Philosophie 53 44 83,02%
Allg. Literaturwissenschaften 60 51 85,00%
Informatik 25 23 92,00%
Touristik 291 273 93,81%
Medienwissenschaften 301 300 99,67%
Quelle: Statistiken des VRZ der Universität - GH Paderborn
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